



# MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
063/2023

PROCESSO LICITATÓRIO  
38336/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 063/2023 referente à *Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos de pavimentação asfáltica, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : E. F. DO CARMO LTDA - 04.309.627/0001-80

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	U
1	1	15.000,00	Tonelada	PROPRIA	CBUQ	R\$ 700,00	R\$ 10.500.000,00	1
<b>Descrição:</b> CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, I 50/70.								
1	2	293,90	Tonelada	PROPRIA	RL-1C	R\$ 5.874,50	R\$ 1.726.515,55	7
<b>Descrição:</b> EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RL-1C USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA.								
1	3	248,40	Tonelada	PROPRIA	RR-2C	R\$ 5.808,43	R\$ 1.442.814,01	7
<b>Descrição:</b> EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-2C USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA.								

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	U
1	4	436,80	Tonelada	PROPRIA	CM-30	R\$ 7.607,76	R\$ 3.323.069,57	10

**Descrição:** ASFALTO DILUIDO DE PETRÓLEO TIPO CM-30 USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.

<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 16.992.399,13</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 24.725.354,73</b>	<b>31,2754 %</b>	<b>R\$ 7.732.955,60</b>
---	---	----------------------	-----------------------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 16.992.399,13	R\$ 24.725.354,73	31,2754 %	7.732.955,60

Açailândia - Maranhão, 09 de Janeiro de 2024

FREDERIKO AUGUSTO CARVALHO HOLANDA  
Pregoeiro(a)